

证券代码：600733

证券简称：北汽蓝谷

公告编号：临 2025-010

## 北汽蓝谷新能源科技股份有限公司 关于变更公司名称暨修订《公司章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

### 重要内容提示：

- 变更后的公司名称：北汽极狐新能源汽车股份有限公司
- 变更后的英文名称：BAIC ARCFOX New Energy Vehicle Co.,Ltd.

### 一、董事会审议变更公司名称的情况

北汽蓝谷新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）的控股股东北京汽车集团有限公司于 2025 年 2 月 13 日向公司董事会提交了《关于提议增加 2025 年第一次临时股东大会临时提案的函》，提议将《关于变更公司名称暨修订〈公司章程〉的议案》提交公司 2025 年第一次临时股东大会审议。公司于 2025 年 2 月 14 日召开十一届五次董事会，审议通过了《关于变更公司名称暨修订〈公司章程〉的议案》，并同意将该议案提交公司股东大会审议。

公司拟将中文名称由“北汽蓝谷新能源科技股份有限公司”变更为“北汽极狐新能源汽车股份有限公司”，英文名称由“BAIC BluePark New Energy Technology Co.,Ltd.”变更为“BAIC ARCFOX New Energy Vehicle Co.,Ltd.”。

### 二、变更公司名称的理由

公司深耕新能源汽车领域多年，已构建极狐、BEIJING 和享界三大品牌，产品矩阵渐趋完善，品牌形象日益丰富。现公司处于战略升级关键期，为进一步聚焦新能源汽车主业，强化品牌在市场中的辨识度与影响力，公司拟将中文名称由“北汽蓝谷新能源科技股份有限公司”变更为“北汽极狐新能源汽车股份有限公司”，旨在以全新的企业形象，更好地契合公司

未来发展方向，为用户提供更优质的产品与服务，推动公司持续、稳健、高效发展，实现品牌价值的最大化。

本次变更公司名称符合《上海证券交易所股票上市规则》相关规定，公司主营业务未发生变化，发展战略未发生调整，控股股东及实际控制人未发生变更。变更后的公司名称与公司主营业务相匹配，不存在利用变更名称影响公司股价、误导投资者的情形，也不存在损害公司和中小股东利益的情形，符合公司及全体股东的利益。

### 三、修订《公司章程》的情况

根据市场监督管理部门关于《公司章程》备案的要求，本次拟将《公司章程》中公司注册名称、英文全称、法定代表人、经营范围、党的委员会和纪律检查委员会相关条款进行修订。修订前后对比如下：

修订前	修订后
章程名称：北汽蓝谷新能源科技股份有限公司章程	章程名称：北汽极狐新能源汽车股份有限公司章程
第四条 公司注册名称：北汽蓝谷新能源科技股份有限公司。公司英文全称：BAIC BluePark New Energy Technology Co.,Ltd.。	第四条 公司注册名称：北汽极狐新能源汽车股份有限公司。公司英文全称：BAIC ARCFOX New Energy Vehicle Co.,Ltd.。
第八条 董事长为公司的法定代表人。	第八条 董事长为代表公司执行事务的董事，担任法定代表人。
第十五条 公司的经营范围为：研发、设计、销售汽车、汽车配件、机械设备、电器设备、零部件加工设备；汽车装饰；技术开发、技术服务、技术咨询、技术转让；设计、制作、代理、发布广告；经济贸易咨询；物业管理；货物进出口、技术进出口、代理进出口。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）	第十五条 公司的经营范围为：研发、设计、整车销售、汽车配件、机械设备、电器设备、零部件加工设备；汽车装饰；技术开发、技术服务、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；设计、制作、代理、发布广告；经济贸易咨询；物业管理；货物进出口、技术进出口、代理进出口。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）
第一百六十三条 公司设立中共北汽蓝谷（新能源）委员会和中共北汽蓝谷（新能源）纪律检查委员会。党委书记和纪委书记由上级党	第一百六十三条 公司设立中共北汽极狐（新能源）委员会和中共北汽极狐（新能源）纪律检查委员会。党委书记和纪委书记由上级党

修订前	修订后
<p>委、纪委任命，根据工作需要可配备一名主管党建工作的专职副书记。符合条件的公司党组织成员可以通过法定程序进入董事会、监事会和经理层。董事会、监事会、经理层成员中符合条件的党员可依照有关规定和程序进入党组织。</p>	<p>委、纪委任命，根据工作需要可配备一名主管党建工作的专职副书记。符合条件的公司党组织成员可以通过法定程序进入董事会、监事会和经理层。董事会、监事会、经理层成员中符合条件的党员可依照有关规定和程序进入党组织。</p>

公司根据《公司法》相关规定，另将《公司章程》中的“股东大会”表述全部调整为“股东会”。除上述条款修订及表述调整外，《公司章程》的其他内容不变。

#### 四、风险提示

1、本次变更公司名称及修订《公司章程》尚需经股东大会审议通过后向市场监督管理部门办理变更登记与备案手续，公司名称及《公司章程》相关修订调整内容以市场监督管理部门核准的内容为准。

2、名称变更后，公司法律主体未发生变化。公司相关规章制度、证照和资质等涉及公司名称的，将一并做相应修改或变更登记与备案。

3、公司将在办理完成本次名称变更事项后，及时将变更证券简称的事项提交公司董事会审议，并在取得上海证券交易所核准后及时履行信息披露义务。

4、上述事项尚存在不确定性，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

北汽蓝谷新能源科技股份有限公司

董事会

2025年2月14日